

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 52/2025
	Processo Adm.: 142/2025 Data do Processo: 16/07/2025

CNPJ: 76.331.941/0001-70 Telefone: (43) 3520-8007
Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro
CEP: 86300-000 - Cornélio Procopio

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 142/2025
b) Nr. Licitação: 52/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 19/08/2025
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de alambrado para atender a SEMURB

Participante: ROTTERPLANOS CONSTRUTORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tela para alambrado fio 12 malha 8,5cm; com mão de obra para instalação - Tela para alambrado fio 12 malha 8,5cm; com mão de obra para instalação; instalado com mourões de concreto curvo de 2,90m de altura, com distância máxima de 3,00m entre mourões (enterrando 70cm, com 1,80m acima da terra, e 40cm de curvatura do mourão), com 3 fios de arame farpado na parte curva do mourão, com viga baldrame de 12x15cm em toda a extensão do cercamento e com mourão esticador a cada 30,00m, no máximo, e nos cantos.	2.250,0	ML	166,25	374.062,50
2	Tela para alambrado fio 12 malha 8,5cm; com mão de obra para instalação - Tela para alambrado fio 12 malha 8,5cm; com mão de obra para instalação; instalado com mourões de concreto curvo de 2,90m de altura, com distância máxima de 3,00m entre mourões (enterrando 70cm, com 1,80m acima da terra, e 40cm de curvatura do mourão), com 3 fios de arame farpado na parte curva do mourão, com viga baldrame de 12x15cm em toda a extensão do cercamento e com mourão esticador a cada 30,00m, no máximo, e nos cantos.	750,000	ML	166,25	124.687,50

Total do Participante: 498.750,00

Total Geral: 498.750,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA	09.001.15.451.0004.2104.3.3.90.30.00	R\$ 0,10

Cornélio Procopio, 19/08/2025

RAPHAEL DIAS
SAMPAIO:918
20340953

Assinado de forma
digital por RAPHAEL
DIAS
SAMPAIO:91820340953

RAPHAEL DIAS SAMPAIO
PREFEITO MUNICIPAL